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MESSERGEBNISSE 2007, 2008 UND 2009

IM SONNBLICKGEBIET

Ingeborg Auer, Reinhard Böhm, Bernhard Hynek, Rainer Unger, Wien

Tabelle 1: _ Monatliche Schneehöhenim Haushaltsjahr 2006/2007im Sonnblickgebietin cm.
Die Schneepegelwerdenam Beginn desHaushaltsjahres (1.10.)auf Null gestellt

Absolutwerte
Nr. AktuellerName| Höhe(m)|1.10.1.11.1.12. 1.1. 1.2. 1.3. 14. 1.5. 1.6. 1.7. 1.8. 1.9.1.10.

Goldbergkees
PG1* UntererKeesboden 2400 0 18 20 58 165 200 259 175 98 10 0 0 40
PG2* _ObererKeesboden 2670 0 20 34 100 203 268 288 203 175 30 |0 0 55
PG3 Steilhang 2878 0 25 28 90 180 205 265 180 150 30 0 0 40
PG4 UntereBrettscharte 2923 0 20 33 100 190 230 300 200 200 100 0 0 80
PGS5 ObereBrettscharte 2958 0 10 38 100 210 280 330 230 250 130 0 0 90
PGG* Fleißscharte 2980 0 _41 35 98 130 200 323 255 228 150 0 0 _70

KleinesFleißkees
PF1 FleißkeesZunge 2820 0 22 25 60 100 170 250 150 120 50 0 0 70
PF2 Fleißkeesunten 2860 0 43 36 7o 200 290 330 250 240 190 60 60 100
PF3 Fleißkeesoben 2940 0 30 44 80 90 150 210 150 220 60 0 0 70
PF4 Pilatusscharte 2905 0 25 41 100 190 240 250 240 210 160 0 _0 60
*)MittelwertausvierbenachbartenSchneepegel

FortsetzungTabelle 1 im Haushaltsjahr 2006/2007

AbweichungenvomNormalwert 1961bis 1990
Nr. AktuellerName Höhe(m})|1.10.1.11.1.12. 11. 1.2. 1.3. 1.4. 1.5. 1.6. 1.7. 1.8. 1.9.1.10.

Goldbergkees
PG1 UntererKeesboden 2400 0 —37—180—131—77—86—73—189—228—230—100—32 18
PG2 ObererKeesboden 2670 0 —34 —87—6913 12 —18—140—134—211—111—42 20
PG3 Steilhang 2878 0 —29 —93—78—35—56—56—187—196—250—152—79 —18
PG4 UntereBrettscharte 2923 0 —38—100—69—24—21—10—170—149—193—172—97 0
PGS5 ObereBrettscharte 2958 0 —52  —8766 —9 38 31 —143—88—173—192—119 0
PG6 Fleißscharte 2980 0 —31—103—91—100—49 16—121—137—179—225—154_—72

KleinesFleißkees
PF1 FleißkeesZunge 2820 0 —34 —76—84—91—43— —9—165—160—177—105—48 28
PF2 Fleißkeesunten 2860 0 —34 —98—128—66 —3—19—163—154—170—190—117| —51
PF3 Fleißkeesoben 2940 0 —30 —50—27—38 12 21 —99—15—139—100—47 16
PF4 Pilatusscharte 2905 0 —42 —94—76—33—14—54—123—146—155—194—129_—48
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Tabelle 2: _MonatlicheSchneehöhenim Haushaltsjahr 2007/2008im Sonnblickgebietin cm.
Die Schneepegelwerdenam Beginn desHaushaltsjahres(1.10.)auf Null gestellt

Absolutwerte
Nr. AktuellerName Höhe(m)| 1.1C1.11.1.12.01.1. 12. 1.3. 14. 1.5. 1.6. 1.7. 1.8. 1.9. 1.10.

Goldbergkees
PG1* _UntererKeesboden 2400| 0 81 161 125 148 183 358 393 113 63 0 0 20
PG2* _ObererKeesboden 2670| 0 50 198 203 218 210 330 398 208 133 0 0 38
PG3 Steilhang 2878 o 100 250 250 320 230 350 440 300 200 80 0 60
PG4 UntereBrettscharte 2923| 0 80 205 240 200 200 330 430 305 210 100 0 70
PGS5 ObereBrettscharte 2958| 0 90 200 240 200 230 350 450 330 210 120 0 80
PG6*_ Fleißscharte 2980| 0 _69 216 228 298 270 425 504 428 355 270 190 170

KleinesFleißkees
PF1 FleißkeesZunge 2820| 0 70 150 170 165 180 270 350 230 130 0 0 60
PF2 Fleißkeesunten 2860 0 8o 290 290 270 260 360 470 310 260 150 0 80
PF3 Fleißkeesoben 2940| 0 60 240 250 100 100 175 260 170 100 0 0 80
PF4 Pilatusscharte 2905| 0 9o 250 225 220 230 400 450 400 250 170 0 80
*)MittelwertausvierbenachbartenSchneepegel

FortsetzungTabelle 2 im Haushaltsjahr 2007/2008

AbweichungenvomNormalwert 1961bis 1990
Nr. AktuellerName Höhe(m)|1.10.1.11.1.12. 1. 12. 1.3. 1.4. 1.5. 1.6. 1.7. 1.8. 1.9.1.10.

Goldbergkees
PG1 UntererKeesboden 2400 0 26 33 —64—94—10326 29 —213—177—100—32 —2
PG2 ObererKeesboden 2670 0 —4 77 34 2 46 24 55 —101—108—111—42 3
PG3 Steilhang 2878 0 46 129 82 105 —31 29 73 —46—80—72—79 2
PG4 UntereBrettscharte 2923 0 22 72 71 —14—51 20 60 —44—83—72—97 —10
PG5 ObereBrettscharte 2958 0 28 75 74 —19—12 51 78 —8—93—72—119 —10
PG6 Fleißscharte 2980 0 —3 78 39 68 21 118 128 63 26 45 36 _28

KleinesFleißkees
PF1 FleißkeesZunge 2820 0 14 49 26 —26—33 11 35 —5o—97—105—48 18
PF2 Fleißkeesunten 2860 0 3 156 92 5 —33 11 57 —84—100—100—177| —71
PF3 Fleißkeesoben 2940 0 0 146 143 —28—38—14 11 —65—99—100—47 26
PF4 Pilatusscharte 2905 0 23 115 49 |—3—24 97 87 |44 —65—24—129 —28

Tabelle 3: _Monatliche Schneehöhenim Haushaltsjahr 2008/2009im Sonnblickgebietin cm.
Die Schneepegelwerdenam Beginn desHaushaltsjahres(1.10.)auf Null gestellt

Absolutwerte
Nr. AktuellerName Höhe(m)|1.10.1.11.1.12. 1.1. 1.2. 1.3. 1.4. 1.5. 1.6. 1.7. 1.8. 1.9. 1.10.

Goldbergkees
PG1* _UntererKeesboden 2400 0 30 70 98 113 256 265 250 140 48 0 0 0
PG2* _ObererKeesboden 2670 0 44 100 143 153 261 293 298 228 128 40 0 0
PG3 Steilhang 2878 0 40 120 150 180 270 300 300 250 220 90 0 0
PG4 UntereBrettscharte 2923 0 40 120 160 170 270 330 340 280 225 80 0 0
PGS5 ObereBrettscharte 2958 0 50 150 200 210 340 420 400 350 300 155 0 0
PG6*_ Fleißscharte 2980 0 113 280 303 389 388 435 496 423 395 230 50 0

KleinesFleißkees
PF1 FleißkeesZunge 2820 0 20 130 200 165 270 280 320 200 180 80 0 0
PF2 Fleißkeesunten 2860 0 120 fehltfehlt 470 575 685 690 540 590 450 0 0
PF3 Fleißkeesoben 2940 0 85 200 320 260 330 380 420 320 270 130 0 0
PF4 Pilatusscharte 2905 0 7o 210 250 315 360 430 480 400 350 190 0 [*)

*)MittelwertausvierbenachbartenSchneepegel

FortsetzungTabelle 3 im Haushaltsjahr 2008/2009

AbweichungenvomNormalwert 1961bis 1990
Nr. AktuellerName Höhe(m)|1.10.1.11.1.12. 1.1. 1.2. 1.3. 1.4. 1.5. 1.6. 1.7. 1.8. 1.9. 1.10.

Goldbergkees
PG1 UntererKeesboden 2400 0 —25 —58—91—129—30—67—114—186—192—100—32|—22
PG2 _ObererKeesboden 2670 0 —100  —21—2663 5 13 45 —81—113—7142 —35
PG3 Steilhang 2878 0 —14 —1—18—35 9 —21—67—96—60—62—79 —58
PG4 UntereBrettscharte 2923 0 —18 —13 19 —44 20 20 —30—69—68—92—97 —80
PGS ObereBrettscharte 2958 0 —12 25 34 —9 98 121 28 12  —3—37—119 —90
PG6 Fleißscharte 2980 0 41 142 114 159 139 128 120 58 66 5 —104—142

KleinesFleißkees
PF1 FleißkeesZunge 2820 0 —36 29 56 —26 57 21 5 —80—47—25—48 —42
PF2 Fleißkeesunten 2860 0 43 fehltfehlt 205 282 336 277 146 230 200—177—151
PF3 Fleißkeesoben 2940 0 25 106 213 133 192 191 171 85 71 30 —47| —54
PF4 Pilatusscharte 2905 0 3 75 74 92 106 127 117 |44 35| —4—129—108

x)keineDatenvorhanden



Tabelle4:

Station Datenquelle (S„I\-l)OktNovDez Jan Feb MarApr Mai Jun Jul AugSep C‚)A}gr'g2;; (äl;t-
SonnblickGipfel
TG4_ Sonnblick—horizontalZAMG 3095| 124108 76 460392208 56 152336280 96 200142410642488
TGS5 _Sonnblick—parallelZAMG 3095| 136100128360256256 36 17248839621227612721544 2816
Sonnblick—OmbroNord ZAMG 3105| 37 75 42 183 91 160 21 93 152151148102 610 645 1255
Sonnblick—OmbroSüd ZAMG 3098| 121225 86 231 159220 16 16322827416525710581086 2144
Goldbergkees
Rauris—Nord(TA) ZAMG 934| 66 62 16 93 52 62 7 108150173118165 358 714 1072
Bucheben HD—Salzburg1140| 79 101 28 90 59 81 7 118147198121177 445 760 1205
TG1 _Kolm—Saigurn ZAMG 1600| 104107 50fehltfehlt176 32 160236312200232 4691140 1609
TG2_ Radhaus ZAMG 2117| 104107 72 136104116 48 144224252216 140 687 976 1663
TG3_ Rojacherhütte ZAMG: 2585| 128128112284228 160 44 22027234026831610841416 2500
KleinesFleißkees
Heiligenblut HD—Kärnten1380| 43 11 36 95 33 44 4 101 98 197144 59 265 599 864\
TF1 _ UnteresFleißkees ZAMG 2558| 76 104 24 72 164180 40 120228224164240 660 976 1636
TF2_ Fleißtotalisator ZAMG 2560| 76 76 24 176 80 120 36 104216 184184188 588 876 1464
TF3 _OberesFleißkees ZAMG 2802| 96 164 32 156144204 28 148312256 168168 8241052 1876
Wurtenkees
Kleindorf HD—Kärnten735 47 5 58 95 22 71 5 81 95 149160 90 303 575 878
)!;1&erfragant HD—Kärnten1195| 53 11 45 82 26 78 4 58 140158171 92 298 618 917

1Stausee KELAG 2420| 47 64 65 113 55 141 59 43 246 133188180 544 790 1333
[TW3Gletscherzunge KELAG 2511| 152131 70 54 95 231 8 280396255247346 7411524 2265
[TW4Steilabbruch KELAG 2791| 95 81 133 45 128202 4 247342210260276 6881335 2023

TA=teilautomatischeWetterstation

Abweichungder Niederschlagssummenim SonnblickgebietOkt. 2006bis Sept.2007vom
Normalwert 1961—1990
Einzugsgebietevon Goldberg—,Kleines Fleiß—undWurtenkees,Werte in Prozent

Station Datenquelle (‘°;n"')OktNovDezJan FebMarApr Mai Jun Jul AugSep2;:_ g"g;) gä;

SonnblickGipfel
TG4 Sonnblick—horizontalZAMG 3095| 95 55 29 178 182 89 22 70 134113 42109 92 94 93
TG5 Sonnblick—parallelZAMG 3095| 80 47 54 145 125105 12 60 146112 62110 79 99 88)
Sonnblick—OmbroNord ZAMG 3105| 44 67 39 182 99 142 17 68 135127 121117 83 112 86
Sonnblick—OmbroSüd ZAMG 3098| 108150 52 147 123130 8,5 91 130138 84188 99 123 110
Goldbergkees
Rauris—Nord(TA) ZAMG 934| 100 89 24 150 111117 11 104110108 76160 84 108 _ 99|
Bucheben HD—Salzburg1140| 109128 37 128 111129 9,9 111102125 74164 91 112 109
TG1 Kolm—Saigurn ZAMG 1600| 71 78 39fehltfehlt131 17 96 113157 100158 X 124 X
TG2 Radhaus ZAMG 2117| 76 79 67 155 102105 35 81 111140 110 95 84 108 97
TG3 Rojacherhütte ZAMG 2585| 81 62 58 139 150 77 20 100102132 108164 80 120 _99|
KleinesFleißkees
Heiligenblut HD—Kärnten1380| 66 15 72 194 78 97 7 128105191 126 75 70 128 102
TF1 UnteresFleißkees ZAMG 2558| 73 81 20 73 176155 26 96 143134 98182 81 130 109
TF2 Fleißtotalisator ZAMG 2560 keineMittelwertevorhandenwegenKürzederReihe
TF3 OberesFleißkees ZAMG 2802| 83121 24 128 129156 16 88 163127 82112 89 115 102|
Wurtenkees
Kleindorf HD—Kärnten735 70 7 150278 74 170 8 103112156 160120 89 133 119
Innerfragant HD—Kärnten1195| 74 12 88 170 55 154 5 62 132136 141110 69 119 97
TW1 Stausee KELAG: 2420| 50 53 71 132 88 179 51 32 164 79 128131 84 107 96
TW3 Giletscherzunge KELAG: 2511| 99 67 36 31 79140 |3121144 88 99155 59 120 90
TW4 Steilabbruch KELAG 2791| 81 54 105 31 140169 2 147151 87 129158 75 132 105
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Tabelle 5: _ Monatliche Niederschlagssummenim Hauhaltsjahr 2007/2008

Niederschlagsmessungenim SonnblickgebietOktober2007bis September2008
EinzugsgebietevonGoldberg—,Kleines Fleiß—undWurtenkees,Werte in mm

Station Datenquelle (SmH)OktNovDezJan FebMarApr Mai Jun Jul AugSep2'p? “SA;')'gä:)
SonnblickGipfel
TG4 Sonnblick—horizontalZAMG 3095| 220380 48 276 112376 276 100168304 1961201688 888 2576
TGS5Sonnblick—parallelZAMG 3095| 184264 60 148 164312 292 140296392 240 6014241128 2552
Sonnblick—OmbroNord ZAMG 3080| 82260 75 144 75243 245 95 118125 101 821124 520 1645
Sonnblick—OmbroSüd ZAMG 3098| 131302117 120 71299 268 91 184208 1781441306 805 2112
Goldbergkees
Rauris—Nord(TA) ZAMG 934| 47 96 28 41 11 81 75 44 114165 134 69 379 526 905
Bucheben HD—Salzburg1140| 84 125 30 54 12106 95 54 145187 152 82 506 620 1126
TG1 Kolm—Saigurn ZAMG 1600| 240228 60 93 52222 193122186243 175125 233 161 179
TG2 Radhaus ZAMG 2117| 220 84 52 116 48212 120104164264 136136 852 804 1656
TG3 Rojacherhütte ZAMG 2585| 236200132 188 108300 260 128244332 20814014241052 2476
KleinesFleißkees
Heiligenblut HD—Kärnten1380| 35 85 16 34 9 35 46 46 7fehltfehltfehlt258 fehlt fehli
TF1 UnteresFleißkees ZAMG 2558| 84 124 76 64 28 176 192 60 168124 188 92 744 632 1376
TF2 Fleißtotalisator ZAMG 2560| 68 112 52 80 32 92 128 80 176272 36204 564 768 1332
TF3 OberesFleißkees ZAMG 2802| 160156 64 120 36 188200 60 208240 152184 924 844 17689

urtenkees
leindorf HD—Kärnten735 29 62 10 45 9 29 59 100 91 136 93 71 243 491 734

Innerfragant HD—Kärnten1195| 38 83 13 42 8 34 52 104 85 177 109 79 269 555 824
1Stausee KELAG 2420| 51 149 70 35 20 125 168156 86 242 145 90 618 719 1337
3Gletscherzunge KELAG 2511 78 185 49 28 8 255 305 177124371 268305 9091244 2154

T4Steilabbruch KELAG 2791 62 173 54 91 41 190 276 198 42 305 177177 132 121 270

TA=teilautomatischeWetterstation

Abweichungder Niederschlagssummenim SonnblickgebietOkt. 2007bis Sept.2008vom
Normalwert 1961—1990
EinzugsgebietevonGoldberg—,Kleines Fleiß—undWurtenkees,Werte in Prozent

Station Datenquelle (Sml_;OktNovDezJan FebMarApr Mai Jun Jul AugSep2£‘ g'gg C3)ätp
SonnblickGipfel
TG4 Sonnblick—horizontalZAMG 3095| 168193 18 107 52 161 109 46 67 122 85 66 109 79 96
TGS Sonnblick—parallelZAMG 3095| 108124 25 59 80 128 97 49 88 111 71 24 88 72 80
Sonnblick—OmbroNord ZAMG 3105| 96233 70 143 82216 198 70 104105 82 95 153 90 126
Sonnblick—OmbroSüd ZAMG 3098| 116201 71 76 55 177 143 51 105105 90 106 122 91 108
Goldbergkees
Rauris—Nord(TA) ZAMG 934| 71137 41 66 23 153 121 42 84 103 86 67 89 80 89
Bucheben HD—Salzburg1140| 116158 39 77 23 169 129 51 101118 93 76 104 91 96
TG1 Kolm—Saigurn ZAMG 1600| 164165 46 73 50 166 105 73 89 122 88 85 24 17 9
TG2 Radhaus ZAMG 2117| 176168 56 106 51202 141 69 92 135 89 84 104 89 _ 96|
TG3 Rojacherhütte ZAMG 2585| 148 97 68 92 71 145 116 58 92 129 84 73 106 89 98
KleinesFleißkees
Heiligenblut HD—Kärnten1380| 55 115 32 69 21 76 83 58 8fehltfehltfehlt 68 fehlt fehlll
TF1 UnteresFleißkees ZAMG 2558| 81 97 63 65 30 152 126 48 106 74 112 70 92 84 88
TF2 Fleißtotalisator ZAMG 2560 keineMittelwertevorhandenwegenKürzederReihe
TF3 OberesFleißkees ZAMG 2802| 138116 47 98 32 144 117 36 i09 119 74123 100 92 96
|Wurtenkees
Kleindorf HD—Kärnten735| 52 113 41 132 30 70 i07 127107143 92 94 71 113 _ 95
Innerfragant HD—Kärnten1195| 53 93 25 87 17 66 71 112 80 153 90 96 63 i07 _ 87]
TW1 Stausee KELAG 2420| 55123 77 41 31 159 147115 57 145 99 65 96 98 97
TW3 Gletscherzunge KELAG 2511| 51 95 26 16 7155 124 76 45 128108137 73 98 86
TW4 Steilabbruch KELAG 2791| 53 115 42 62 45 159 164118 19 126 88 101 14 12 14|

TA=teilautomatischeWetterstation
TW1—TW4...Wertesindnichthomogenisiert(AblesungnichtimmerzuMonatsbeginn)



Tabelle6:

Station Datenquelle (S„l;l)OktNovDezJan FebMarApr Mai Jun Jul AugSep2$‘ gä)- ggt'

SonnblickGipfel
TG4 Sonnblick—horizontalZAMG 3095| 100200460 72 564360 96 128384184 12418818521008 2860
TG5 Sonnblick—parallelZAMG 3095| 168136368 140 308252 144144424260 20430815161340 2856
Sonnblick—OmbroNord ZAMG: 3080| 192161213 100258259 162117132142 1251121345 628 1972
Sonnblick—OmbroSüd ZAMG: 3098| 93127229 80 273278 101155224 179 1541671179 879 2058
Goldbergkees
Rauris—Nord(TA) ZAMG 934 85 65 99 33 37 75 23 i07 139179 173162 417 760 1177|
Bucheben HD—Salzburg1140| 107 65129 63 68 107 28 129165196 169154 567 814 1381
TG1 Kolm—Saigurn ZAMG 1600| 233161179 107 188179 61 132208211 1721971108 920 2028
TG2 Radhaus ZAMG 2117| 324248140 152 160156 120 84 156160 1561641300 720 2020
TG3 Rojacherhütte ZAMG 2585| 264216280 176328308 148192216220 2001601720 988 2708
KleinesFleißkees
Heiligenblut HD—Kärnten1380| 104144162 71 33 67 19 55 103134 92 110 600 494 1094
TF1 UnteresFleißkees ZAMG 2558| 148172208 76 216180 120 80 228 148 1681801120 804 1924
TF2 Fleißtotalisator ZAMG 2560| 208188152 44 168160 104 44 152132 1121601024 600 1624
TF3 OberesFleißkees ZAMG 2802| 120132220 88 220228 112 80 276 176 1601801120 872 1992
Wurtenkees
Kleindorf HD—Kärnten735| 140139152 57 39 88 41 49 116119 96 104 656 483 1139
Innerfragant HD—Kärnten1195| 158166153 76 44122 60 64 174182 116137 779 672 1450
TW1Stausee KELAG 2420| 301150248 110 90 105 94 90 156133 1562211098 757 1859
TW3Gletscherzunge KELAG 2511| 148180291 110 121 81 202 190478251 20625111331376 2509
WT4Steilabbruch KELAG 2791| 132121270 91 131137 152 169210210 1812181034 989 2023

TA=teilautomatischeWetterstation

Abweichungder Niederschlagssummenim SonnblickgebietOkt. 2008bis Sept.2009vom
Normalwert 1961—1990
Einzugsgebietevon Goldberg—,Kleines Fleiß—undWurtenkees,Werte in Prozent

Station Datenquelle ä’: OktNovDez Jan FebMarApr Mai Jun Jul AugSep2;:' g"ä; gä;)
SonnblickGipfel
TG4 Sonnblick—horizontalZAMG 3095| 76102175 28 262154 38 59 154 74 54 103 119 89 107
TG5 Sonnblick—parallelZAMG 3095| 98 64 155 56 150104 48 51 127 74 60 123 94 86 90
Sonnblick—OmbroNord ZAMG 3105| 224144199 99 281230 131 86 117120 102129 183 109 151
Sonnblick—OmbroSüd ZAMG 3098| 83 84 138 51 212165 54 87 129 90 78123 110 99 105
Goldbergkees
Rauris—Nord(TA) ZAMG 934| 129 93 146 53 79 142 37 103102112 111157 97 115 108
Bucheben HD—Salzburg1140| 149 82 168 90 129169 38 122115124 103143 116 120 118
TG1 Kolm—Saigurn ZAMG 1600| 159117138 84 179134 33 79 99 106 86134 115 100 107
TG2 Radhaus ZAMG 2117| 238182131 173 157142 88 47 77 89 80 111 159 8O 1189
TG3_Rojacherhütte ZAMG 2585| 166104145 86 216149 66 88 81 86 81 83 128 84 107
KleinesFleißkees
Heiligenblut HD—Kärnten1380| 163194325 145 78 145 36 70 110130 81 141 158 106 129
TF1 UnteresFleißkees ZAMG 2558| 142134173 78 232155 79 64 143 89 100136 138 107 129
TF2 Fleißtotalisator ZAMG 2560 keineMittelwertevorhandenwegenKürzederReihe
TF3 OberesFleißkees ZAMG 2802| 103 98 162 72 196174 65 47 145 88 78120 121 95 108
Wurtenkees
Kleindorf HD—Kärnten735| 208184396 167 131210 74 62 136125 96138 192 111 147
Innerfragant HD—Kärnten1195| 223186300 159 94 238 82 68 164156 96 164 181 129 153
TW1 Stausee KELAG 2420| 324124271 128 145134 82 66 104 79 107161 170 103 134
TW3 Gletscherzunge KELAG 2511| 97 92 151 64 100 49 82 82 173 87 83113 91 108 100
TW4 Steilabbruch KELAG 2791| 113 80214 62 143115 91 101 93 87 90125 113 98 105
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